Дело №1-176/2024

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

17 июня 2024 года г. Михайловка

Михайловский районный суд Волгоградской области в составе

председательствующего судьи Солодкого Р.С.,

при секретаре Быкадоровой А.С.,

с участием 

государственного обвинителя Фатеева Д.П.,

подсудимой ФИО2, 

защитника-адвоката Милюхина С.Б., 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО2, родившейся ФИО1 в Адрес, гражданки РФ, не военнообязанной, не замужней, имеющей на иждивении малолетнего ребенка ФИО1 года рождения, со средним образованием, зарегистрированной и проживающей по адресу: Адрес, не судимой,

обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.159, ч.1 ст.159, ч.1 ст.159, п. «г» ч.3 ст.158, п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ,

установил:

ФИО8 совершила:

– мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана (в отношении потерпевшего Потерпевший №3»);

– мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана (в отношении потерпевшего Потерпевший №5»);

– кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину с банковского счета, при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №2);

– кражу, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенную с причинением значительного ущерба гражданину с банковского счета, при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №1);

– мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана (в отношении потерпевшего Потерпевший №4»),

при следующих обстоятельствах.

В период времени с 10 часов 00 минут по 20 часов 14 минут ФИО1 ФИО2 находилась в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, где у нее возник преступный умысел, направленный на мошенничество, то есть на хищение путем обмана, денежных средств, принадлежащих Потерпевший №3», в сумме 9000 рублей, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения. 

Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 в 20 часов 14 минут, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, действуя умышленно, с целью личного обогащения, из личной корыстной заинтересованности, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ФИО2 удаленно, при помощи сети Интернет, зашла на официальный сайт Потерпевший №3» - www.migcredit.ru, используя при этом мобильный телефон и паспортные данные Потерпевший №2, выдавав себя за Потерпевший №2, то есть действуя путем обмана, заключила от имени Потерпевший №2 с Потерпевший №3» договор потребительского займа №ххххххх84 от ФИО1 на предоставление займа в сумме 9000 рублей, не имея намерений, в случае предоставления займа, принимать меры к его возврату или иным образом исполнять свои обязательства. Продолжая реализовывать задуманное, ФИО2 получив от Потерпевший №3» одобрение о предоставлении потребительского кредита на имя Потерпевший №2 и убедившись, что ФИО1 в 20 часов 14 минут денежные средства в сумме 9000 рублей, принадлежащие Потерпевший №3», были перечислены на предоставленный ею банковский счет №хххххх5266, открытый в ...», расположенном по адресу: Адрес А, стр.26, на имя Потерпевший №2, в последующем распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым похитила денежные средства, не имея намерений возвращать денежные средства или иным образом исполнять свои обязательства, и причинила Потерпевший №3» материальный ущерб на сумму 9000 рублей. 

Таким образом, в период времени с 10 часов 00 минут по 20 часов 14 минут ФИО1, ФИО2 умышленно, путем обмана похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №3», в сумме 9000 рублей, причинив своими преступным действиями Потерпевший №3» материальный ущерб на сумму 9000 рублей, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, обратив в свою пользу. 

Кроме того, ФИО1 в 03 часов 57 минут ФИО2 находилась в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, где у нее возник преступный умысел, направленный на мошенничество, то есть на хищение путем обмана, денежных средств, принадлежащих Потерпевший №5», в сумме 7748 рублей, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения. 

Во исполнение своего преступного умысла, ФИО1 в 3 часа 57 минут, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, действуя умышленно, с целью личного обогащения, из личной корыстной заинтересованности, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения материального ущерба потерпевшему и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ФИО2 удаленно, при помощи сети Интернет, зашла на официальный сайт Потерпевший №5» - ..., используя при этом мобильный телефон и паспортные данные Потерпевший №2, то есть действуя путем обмана, заключила от имени Потерпевший №2 с Потерпевший №5» договор потребительского займа №ххххххх35-1 от ФИО1, на предоставление займа в сумме 7748 рублей, не имея намерений в случае предоставления займа принимать меры к его возврату или иным образом исполнять свои обязательства. Продолжая реализовывать задуманное, получив от Потерпевший №5» одобрение о предоставлении потребительского кредита на имя Потерпевший №2 и убедившись, что ФИО1 в 03 часа 57 минут денежные средства в сумме 7748 рублей, принадлежащие Потерпевший №5» были перечислены на счет предоставленной ей банковской карты №ххххххххх421, открытый в ...», расположенном по адресу: Адрес А, стр.26, которая открытого на имя Потерпевший №2, ФИО2 в последующем распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым похитила денежные средства, не имея намерений возвращать денежные средства или иным образом исполнять свои обязательства, и причинила Потерпевший №5» материальный ущерб на сумму 7748 рублей. 

Таким образом, ФИО1 в 3 часа 57 минут, ФИО2 умышленно, путем обмана похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №5», в сумме 7748 рублей, причинив своими преступным действиями Потерпевший №5» материальный ущерб на сумму 7748 рублей, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, обратив в свою пользу. 

Кроме того, в период времени с 10 часов 30 минут ФИО1 по 21 час 52 минуты ФИО1, ФИО2 находилась в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, где предварительно завладев мобильным телефоном марки «...» IMEI 1: хххххххх, IMEI 2: ххххххххх, принадлежащим Потерпевший №2, в котором установлено мобильное приложение ...», с имеющимся доступом к банковскому счёту №ххххххххххх66 и банковскому счету №хххххххххх17, открытыми на имя Потерпевший №2 в ...», расположенного по адресу: Адрес А, стр.26, а также в котором установлено мобильное приложение ...», с имеющемся доступом к банковскому счёту №хххххххххх23, открытого на имя Потерпевший №2 в Филиале Центральный ...», расположенного по адресу: Адрес. После чего, в указанный период времени у ФИО2 незамедлительно, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения возник единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и обращение его в свою пользу, а именно денежных средств в сумме 125285 рублей 12 копеек, принадлежащих Потерпевший №2, с причинением значительного материального ущерба гражданину, с банковских счетов №хххххххххх66 ...», №ххххххххх23 ...», открытых на имя Потерпевший №2. 

После чего, незамедлительно, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в период времени с 10 часов 30 минуты ФИО1 по 10 часов 32 минуты, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1:хххххххххххх44, IMEI 2: ххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххххххх17, ФИО2 оформила на имя Потерпевший №2 кредит на сумму 100000 рублей, которые поступили на счет ...» №хххххххххх17 оформленный на имя Потерпевший №2

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в период времени с 3 часов 05 минут по 3 часа 07 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по зачислению денежных средств в сумме 7700 рублей на банковский счет ...» №хххххххххххх66 оформленный на имя Потерпевший №2

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, ФИО1 в 10 часов 31 минуту, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: ххххххххх44, IMEI 2: ххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковским счётам №ххххххххххх66, №хххххххххх17, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 39000 рублей с банковского счета №ххххххххххх17 ...», оформленного на имя Потерпевший №2, на банковский счет ...» №ххххххххххх66 оформленный на имя Потерпевший №2

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, ФИО1 в 10 часов 32 минуты, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковским счётам №ххххххххх66, №ххххххххххх17, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 61139 рублей с банковского счета №хххххххххххх17 ...», оформленного на имя Потерпевший №2 на банковский счет №хххххххххх66, открытый на имя Потерпевший №2 в ...».

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в период времени с 12 часов 03 минуты по 12 часов 05 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 89120 рублей с банковского счета №хххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», совершила онлайн покупку в магазине «...», оплатив денежными средствами, находящимися на банковском счёте №хххххххххххх66, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 89120 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях.

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, ФИО1 в 12 часов 08 минут, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2 марки «...» IMEI 1: хххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 1690 рублей с банковского счета №ххххххххххххх66, принадлежащего Потерпевший №2, открытого в ...», совершив онлайн покупку в магазине «...», оплатив денежными средствами, находящимися на банковском счёте №хххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2, таким образом совершила хищение денежных средств на сумму 1690 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях.

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в период времени с 12 часов 38 минут по 12 часов 39 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххх44, IMEI 2: ххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 770 рублей с банковского счета №ххххххххх66, открытого в ...», совершив онлайн покупку в магазине «Сытый кот», оплатив денежными средствами находящимися на банковском счёте №ххххххххххххх66, таким образом совершила хищение денежных средств на сумму 770 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 12 часов 39 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2,, марки «...» IMEI 1: ххххххххх44, IMEI 2: ххххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по зачислению денежных средств в сумме 6573 рубля 88 копеек рублей на банковский счет №хххххххххххх66, открытый на имя Потерпевший №2 в ...».

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 13 часов 38 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном марки «...» IMEI 1: ххххххххх44, IMEI 2: ххххххх41 Потерпевший №2, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 550 рублей с банковского счета № ххххххххх66, открытого в ...», осуществив внутренний перевод денежных средств на счете договора №хххх02, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 550 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, ФИО1 в период времени с 13 часов 40 минут по 13 часа 41 минут находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: ххххххххх44, IMEI 2: хххххххххх41 на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 6224 рублей с банковского счета №хххххххххх66, открытого в ...», осуществив внутренний перевод денежных средств на счёт договора №ххххххх19, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 6224 рубля с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в период времени с 13 часов 43 минуты по 13 часов 44 минуты ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном марки «...» IMEI 1: ххххххххх44, IMEI 2: ххххххх41, принадлежащим Потерпевший №2, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххххх66, открытого на имя ФИО9, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 5000 рублей 00 копеек с банковского счета №ххххххххххх66, открытого в ...», осуществив внешний перевод денежных средств по номеру телефона ххххххххх82, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 5000 рублей 00 копеек с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в период времени с 15 часов 10 минут по 15 часов 11 минут ФИО1, находясь в домовладении, распложенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: ххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 4000 рублей с банковского счета №хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внутренний перевод денежных средств на счёт договора №ххххххх06, таким образом совершила хищение денежных средств на сумму 4000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, незамедлительно реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125 285 рублей 12 копеек, в период времени с 15 часов 12 минут 15 часов 13 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххх44, IMEI 2: хххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 5140 рублей с банковского счета №хххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внутренний перевод денежных средств на счёт договора №хххххх06, таким образом совершила хищение денежных средств на сумму 5140 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 15 часов 13 минут ФИО1, находясь в домовладении расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 450 рублей с банковского счета №ххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внутренний перевод денежных средств на счёте договора №хххххххх06, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 450 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, незамедлительно реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 15 часов 23 минуты ФИО1, находясь в домовладении расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: ххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 5000 рублей с банковского счета №ххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод денежных средств на счёт банковской карты 220220***9781, таким образом совершила хищение денежных средств на сумму 5000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в период времени с 10 часов 30 минут по 16 часов 02 минуты ФИО1, находясь в домовладении принадлежащем Потерпевший №2 по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: ххххххххххх44, IMEI 2: хххххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххххх23, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 15000 рублей с банковского счета №хххххххххххх23, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на счет банковской карты №****2481, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 15000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 16 часов 02 минуты ФИО1, находясь в домовладении расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххххх23, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 6300 рублей с банковского счета №ххххххххххх23 открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на банковский счет карты Номер***2505, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 6300 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в период времени с 16 часов 02 минуты по 23 часа 59 минут ФИО1, находясь в домовладении принадлежащем Потерпевший №2 по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: ххххххххххххх44, IMEI 2: хххххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххххх23, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 5000 рублей с банковского счета №хххххххххх23, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на счет банковской карты ****3564, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 5000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, незамедлительно реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 18 часов 35 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильный телефоном, принадлежащим ФИО10, марки «...» IMEI 1: ххххххххххх44, IMEI 2: хххххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 410 рублей с банковского счета №хххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод денежных средств на счёт банковской карты Номер***9781, таким образом совершила хищение денежных средств на сумму 410 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 20 часов 12 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: ххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по зачислению денежных средств в сумме 500 рублей на банковский счет №хххххххххххх66, открытый на имя Потерпевший №2 в ...».

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 20 часов 15 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххх44, IMEI 2: хххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по зачислению денежных средств в сумме 9000 рублей на банковский счет №хххххххххх66, открытый на имя Потерпевший №2 в ...». 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 20 часов 16 минут ФИО1, находясь в домовладении расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххх44, IMEI 2: ххххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 7000 рублей с банковского счета №хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод денежных средств по номеру телефона +7ххххххххх35, таким образом совершила хищение денежных средств на сумму 7000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 22 часа 15 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильный телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 65 рублей с банковского счета №ххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод денежных средств по номеру телефона +7ххххххххх35, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 65 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 8 часов 47 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту Номер, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 200 рублей с банковского счета №хххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив онлайн оплату услуги «...», таким образом совершила хищение денежных средств на сумму 200 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 09 часов 45 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №хххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 400 рублей с банковского счета Номер Потерпевший №2 открытый в ...», осуществив онлайн оплату услуги «...», таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 400 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125 285 рублей 12 копеек, ФИО2 в 16 часов 35 минут ФИО1 находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххх66, после чего совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 300 рублей с банковского счета №хххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив онлайн оплату услуги «...», таким образом совершила хищение денежных средств на сумму 300 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 23 часа 34 минуты ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №хххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по зачислению денежных средств в сумме 10000 рублей на банковский счет №хххххххххх66, открытый на имя Потерпевший №2 в ...».

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 23 часа 34 минуты ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту №ххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 1600 рублей с банковского счета №хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на счёт банковской карты 220220*****2173, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 1600 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 23 часа 37 минут ФИО1 находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...» и имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 2000 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на счёт банковской карты 220220*****2631, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 00 часов 15 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 1100 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на счёт банковской карты 220220*****7014, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 1100 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 00 часов 24 минуты ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66,, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 1600 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на счёт банковской карты Номер*****3574, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 1600 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 00 часов 36 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 2000 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на счёт банковской карты Номер*****0969, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 00 часов 43 минуты ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 2000 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 открытый в ...», осуществив внутренний перевод на счёт банковской карты Номер*****6015, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 04 часа 02 минуты ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по зачислению денежных средств в сумме 6450 рублей на банковский счет №хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...».

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 04 часа 02 минуты ФИО1 находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 450 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив онлайн оплату в «...», таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 450 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 4 часа 18 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по зачислению денежных средств в сумме 10 000 рублей на банковский счет №хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...». 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 8 часов 58 минут ФИО1 находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 7000 рублей с банковского счета №хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив операцию по списанию денежных средств, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 7000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 9 часов 01 минуту ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 40 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод по номеру карты 220220****2828, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 40 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 9 часов 04 минуты ФИО1 находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 3000 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив онлайн перевод в кредитную организацию «...», таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 3000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 9 часов 26 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 3200 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на счёт банковской карты 220220*****5784, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 3200 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 9 часов 48 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 2000 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на банковский счёт карты Номер*****1212, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 10 часов 04 минуты ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 1900 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод на счет банковской карты Номер*****9637, таким образом, совершила хищение денежных средств на сумму 1900 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 14 часов 25 минут ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильный телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по зачислению денежных средств в сумме 6000 рублей на банковский счет №хххххххххххх66, открытый на имя Потерпевший №2 в ...».

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 125285 рублей 12 копеек, в 21 час 52 минуты ФИО1, находясь в домовладении, расположенном по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, предварительно завладев мобильным телефоном, принадлежащим Потерпевший №2, марки «...» IMEI 1: хххххххххх44, IMEI 2: хххххххх41, на котором установлен мобильный банк ...», где имеется доступ к банковскому счёту № хххххххххххх66, ФИО2 совершила операцию по списанию денежных средств в сумме 1000 рублей с банковского счета № хххххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2 в ...», осуществив внешний перевод по номеру телефона +7хххххххх82, таким образом совершила хищение денежных средств на сумму 1000 рублей с банковского счета, распорядившись похищенными средствами по своему усмотрению, в личных целях. 

Таким образом, в период времени с 10 часов 00 минут ФИО1 по 21 час 52 минуты ФИО1, ФИО2 умышленно тайно похитила денежные средства с банковских счетов: №ххххххххххх66, открытого в ...»; №хххххххххх23, открытого в ...», на имя Потерпевший №2, в сумме 125285 рублей 12 копеек, причинив своими преступным действиями Потерпевший №2 материальный ущерб на сумму 125285 рублей 12 копеек, который с учётом имущественного положения потерпевшей и значимости похищенного является для нее значительным, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, обратив в свою пользу. 

При этом в действиях ФИО2 отсутствовали признаки преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ.

Кроме того, в период времени с 6 часов 31 минуту ФИО1 по 3 часа 30 минут ФИО1, находясь в домовладении, принадлежащем Потерпевший №2 по адресу: Адрес, воспользовавшись доверием, ФИО2 завладела сведениями о паспортных данных Потерпевший №1, после чего установила на свой личный сотовый телефон мобильное приложение ...» в котором находился доступ к банковскому счету № ххххххххххх85 ...», открытого на имя Потерпевший №1 в ...», в офисе Номер, расположенного по адресу: Адрес, при этом ФИО2 обратила внимание, что на банковском счете № ххххххххххх85находятся денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1 После чего, в указанный период времени, у ФИО2 незамедлительно из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, возник единый умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества и обращения его в свою пользу, а именно денежных средств в сумме 16356 рублей, принадлежащих Потерпевший №1, с причинением значительного материального ущерба гражданину, с банковского счета. 

После чего, незамедлительно реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 16356 рублей, в 6 часов 43 минуты ФИО1, находясь на территории домовладения принадлежащего Потерпевший №2 по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, воспользовавшись доверием завладела сведениями о паспортных данных Потерпевший №1, ФИО2 установила на свой личный сотовый телефон приложение ...», в котором находился доступ к банковскому счету № ххххххххххх85, открытого на имя Потерпевший №1 в ...», в офисе Номер расположенного по адресу: Адрес, где находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1, ФИО2 осуществила перевод денежных средств с банковского счета №ххххххххххх85 ...», открытого на имя Потерпевший №1, в сумме 4110 рублей, на счет стороннего банка ...» № хххххххх03, открытого на имя ФИО2 в ...», тем самым совершив хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1, с банковского счета в сумме 4110 рублей. После чего, ФИО2 распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению, в личных целях.

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 16356 рублей, в 6 часов 35 минут ФИО1, находясь на территории домовладения принадлежащего Потерпевший №2 по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, воспользовавшись доверием завладела сведениями о паспортных данных Потерпевший №1, ФИО2 установила на свой личный сотовый телефон приложение ...» в котором находился доступ к банковскому счету № ххххххххххх85, открытого на имя Потерпевший №1 в ...», в офисе Номер расположенного по адресу: Адрес, где находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1, ФИО2 осуществила перевод денежных средств с банковского счета № ххххххххххх85, ...», открытого на имя Потерпевший №1, в сумме 5200 рублей, на счет стороннего банка ...» № хххххххххх03, открытого на имя ФИО2 в ...», тем самым совершив хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1, с банковского счета в сумме 5200 рублей. После чего ФИО2, распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению, в личных целях.

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 16356 рублей, в 6 часов 31 минуту ФИО1, находясь на территории домовладения, принадлежащего Потерпевший №2 по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, воспользовавшись доверием завладела сведениями о паспортных данных Потерпевший №1, ФИО2 установила на свой личный сотовый телефон приложение ...» в котором находился доступ к банковскому счету № ххххххххххх85, открытый на имя Потерпевший №1 в ...», в офисе Номер расположенного по адресу: Адрес, где находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1, ФИО2 осуществила перевод денежных средств с банковского счета № ххххххххххх85 ...», открытого на имя Потерпевший №1, в сумме 1946 рублей, на счет стороннего банка ...» № ххххххххххх03, открытого на имя ФИО2 в ...», тем самым совершив хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1, с банковского счета в сумме 1946 рублей. После чего ФИО2, распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению, в личных целях.

После чего, реализуя свой единый преступный умысел, направленный на тайное хищение чужого имущества, с причинением значительного ущерба гражданину, с банковского счета, в размере 16356 рублей, ФИО1 в 03 часов 30 минут, находясь на территории домовладения, принадлежащего Потерпевший №2 по адресу: Адрес, осознавая общественную опасность и противоправный характер своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, воспользовавшись доверием завладела сведениями о паспортных данных Потерпевший №1, ФИО2 установила на свой личный сотовый телефон приложение ...» в котором находился доступ к банковскому счету № ххххххххххх85, открытого на имя Потерпевший №1 в ...», в офисе Номер расположенного по адресу: Адрес, где находились денежные средства, принадлежащие Потерпевший №1, ФИО2 осуществила перевод денежных средств с банковского счета № ххххххххххх85 ...», открытого на имя Потерпевший №1, в сумме 5100 рублей, на счет стороннего банка ...» № ххххххххххх03, открытого на имя ФИО2 в ...», тем самым совершив хищение денежных средств принадлежащих Потерпевший №1, с банковского счета в сумме 5100 рублей. После чего ФИО2, распорядилась похищенными денежными средствами по своему усмотрению, в личных целях.

Таким образом, в период времени с 6 часов 31 минуту ФИО1 по 3 часа 38 минут ФИО1, ФИО2 умышленно, из корыстных побуждений, тайно похитила денежные средства с банковского счёта № ххххххххххх85, открытого на имя Потерпевший №1 в офисе ...», расположенного по адресу: Адрес, в общей сумме 16356 рублей, принадлежащих Потерпевший №1, причинив ей материальный ущерб на сумму 16356 рублей, который с учётом имущественного положения потерпевшей и значимости похищенного является для нее значительным, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, обратив в свою пользу. 

При этом в действиях ФИО2 отсутствовали признаки преступления, предусмотренного ст. 159.3 УК РФ.

Кроме того, ФИО1 в 14 часов 05 минут находясь в домовладении, принадлежащем Потерпевший №2 по адресу: Адрес, у ФИО2 возник преступный умысел, направленный на мошенничество, то есть на хищение путем обмана, денежных средств, принадлежащих Потерпевший №4» в сумме 9500 рублей, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения. 

Во исполнение своего преступного умысла,ФИО1 в 14 часов 05 минут, находясь в домовладении принадлежащем Потерпевший №2 по адресу: Адрес, действуя умышленно, с целью личного обогащения, из личной корыстной заинтересованности, осознавая общественную опасность и противоправность своих действий, предвидя возможность и неизбежность наступления общественно опасных последствий в виде причинения значительного материального ущерба потерпевшей и желая их наступления, из корыстных побуждений, с целью личного обогащения, ФИО2 удаленно, при помощи сети Интернет, зашла на официальный сайт Потерпевший №4» - ..., используя при этом мобильный телефон и паспортные данные Потерпевший №1, которыми она завладела предварительно, выдавая себя за Потерпевший №1, то есть действуя путем обмана, заключила договор потребительского займа Номер от ФИО1 с Потерпевший №4» от имени Потерпевший №1 на предоставление займа в сумме 9500 рублей, не имея намерений в случае предоставления займа принимать меры к его возврату или иным образом исполнять свои обязательства. Продолжая реализовывать задуманное, ФИО2 получив от Потерпевший №4» одобрение о предоставлении потребительского кредита на имя Потерпевший №1 и убедившись, что ФИО1 в 14 часов 05 минут денежные средства в сумме 9500 рублей, принадлежащие Потерпевший №4» были перечислены на счёт предоставленной ею банковской карты № ххххххххх59, открытого на имя ФИО2 в ...» расположенном по адресу: Адрес А, стр.26, в последующем распорядилась ими по своему усмотрению, тем самым похитила денежные средства, не имея намерений возвращать денежные средства или иным образом исполнять свои обязательства, причинив Потерпевший №4» материальный ущерб на сумму 9500 рублей.

Таким образом, ФИО1 в 14 часов 05 минут, умышленно, путем обмана ФИО2 похитила денежные средства, принадлежащие Потерпевший №4», в сумме 9500 рублей, причинив своими преступным действиями Потерпевший №4» материальный ущерб на сумму 9500 рублей, распорядившись похищенным в дальнейшем по своему усмотрению, обратив в свою пользу. 

Подсудимая ФИО2 в судебном заседании вину в совершении преступлений признала в полном объеме, от дачи показаний отказалась на основании ст. 51 Конституции РФ.

На основании п.3 ч.1 ст.276 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания ФИО2, данные на предварительном следствии, согласно которым в период времени с ФИО1 по ФИО1, находясь по адресу: Адрес, предварительно завладев персональными данными Потерпевший №2, с использованием ее мобильного телефона она заключила договор потребительского займа с ...» на имя Потерпевший №2 на сумму 9000 рублей, полученными денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

Кроме того, ФИО1, находясь по адресу: Адрес, предварительно завладев персональными данными Потерпевший №2 с использованием ее мобильного телефона она заключила договор потребительского займа с Потерпевший №5» на сумму 7748 рублей, полученные денежными средствами распорядилась по своему усмотрению. 

Кроме того, ФИО1 в период времени с 10 часов 00 минут до 12 часов 00 минут, находясь по месту проживания Потерпевший №2 по адресу: Адрес, при помощи телефона Потерпевший №2, она оформила кредит на сумму 100000 рублей, на ее банковскую карту «Тинькофф Банк» счет №хххххххххх17. Далее в 10 часов 32 мин. она перевела 61139 рублей с указанного счета на кредитную карту ...» счет №хххххххххх66 открытый на имя Потерпевший №2 Далее в 03 ч. 05 мин. зачислила 7700 рублей и на сумму 39000 рублей на банковскую карту ...» счет №хххххххх66 Потерпевший №2 на карту ...». Далее года в 10 ч.31 мин. произвела списание денежных средств в сумме 36065 рублей 94 копейки с банковского счета №ххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего денежные средства потратила на свои нужды. Далее в 10 ч.31 минуту произвела зачисление денежных средств в сумме 40000 рублей на банковский счет №ххххххххх66 открытый на имя Потерпевший №2 Далее в 10 ч.32 мин. совершила зачисление денежных средств со счета ФИО21 №ххххххххх17 в сумме 61 139 рублей на банковский счет № хххххххх66 открытый так же на ее имя. Далее в 12 ч. 05 мин. совершила онлайн покупку в магазине «...» на сумму 89120 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2 Далее в 12 ч. 08 мин. совершила онлайн покупку в магазине «...» на сумму 1690 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2 Далее в 12 ч. 39 мин. совершила онлайн покупку в кафе «сытый кот» на сумму 770 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2 Далее в 12 ч. 39 мин. совершила операцию по зачислению денежных средств на сумму 6573 рублей 88 копеек на банковский счет № хххххххххх66 открытый на имя Потерпевший №2 Далее в 13 ч. 38 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 550 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2 после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 13 ч. 41 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 6224 рубля с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2 Далее в 13 ч. 44 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 5000 рубля с банковского счета № ххххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2 Далее в 15 ч. 11 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 4000 рубля с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 15 ч. 12 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 5140 рубля с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 15 ч. 13 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 450 рубля с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 15 ч. 23 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 5000 рубля с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 18 ч. 36 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 410 рубля с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 20 ч. 12 мин. совершила операцию по зачислению денежных средств на сумму 500 рублей на банковский счет № хххххххххх66 открытый на имя Потерпевший №2 Далее в 20 ч. 15 мин. совершила операцию по зачислению денежных средств на сумму 9000 рублей на банковский счет № хххххххххх66 открытый на имя Потерпевший №2 Далее в 20 ч. 16 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 7000 рубля с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 22 ч. 15 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 65 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее ФИО1 в 08 ч. 47 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 200 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 09 ч. 45 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 400 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 16 ч. 35 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 400 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 16 ч. 35 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 300 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 23 ч. 34 мин. совершила операцию по зачислению денежных средств на сумму 10000 рублей на банковский счет № хххххххххх66 открытый на имя Потерпевший №2 Далее в 23 ч. 34 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 1600 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 23 ч. 37 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее ФИО1 в 00 ч. 15 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 1100 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 00 ч. 24 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 1600 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 00 ч. 36 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 00 ч. 43 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 04 ч. 02 мин. совершила операцию по зачислению денежных средств на сумму 6450 рублей на банковский счет № хххххххххх66 открытый на имя Потерпевший №2 Далее в 04 ч. 02 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 450 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 04 ч. 18 мин. совершила операцию по зачислению денежных средств на сумму 10 000 рублей на банковский счет № хххххххххх66 открытый на имя Потерпевший №2 Далее в 08 ч. 58 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 7000 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 09 ч. 01 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 40 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 09 ч. 04 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 3000 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 09 ч. 26 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 3200 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 09 ч. 48 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 2000 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 10 ч. 04 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 1900 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 14 ч. 25 мин. совершила операцию по зачислению денежных средств на сумму 6 000 рублей на банковский счет № хххххххххх66 открытый на имя Потерпевший №2 Далее в 21 ч. 51 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 5095 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. Далее в 21 ч. 52 мин. совершила операцию по списанию денежных средств на сумму 1000 рублей с банковского счета № хххххххххх66 открытого на имя Потерпевший №2, после чего данные деньги потратила на свои нужды. В период времени с ФИО1 по ФИО1 с кредитной карты «...» Потерпевший №2 она похитила денежные средства принадлежащие Потерпевший №2 в общей сумме 26300 рубля, которые она списывала с карты частями, а именно: ФИО1 в период времени с 10 часов 30 минут по 16 часов 02 минуты она совершила перевод с карты Потерпевший №2 в сумме 15000 рублей, после чего данными деньгами она рядилась по своему усмотрению, далее ФИО1 в 16 часов 02 минуты она совершила перевод в сумме 6300 рублей после чего потратила данные деньги по своему усмотрению, а также в период времени с 16 часов 02 минуты по 23 часа 59 минут она совершила перевод в сумме 5000 рублей, данные деньги она также потратила на свои нужды. 

Кроме того, в начале сентября 2023 года, когда она находилась во дворе дома Потерпевший №2, по адресу: Адрес, Потерпевший №1 попросила помочь разобраться с поступившими на ее телефон СМС от ...». В связи с тем, что у Потерпевший №1 кнопочный телефон, она на своем личном телефоне в приложении ...» зарегистрировала Потерпевший №1, для чего брала у нее кредитную карту ...» оформленную на ее имя, и разблокировала ее счет. В связи с наличием финансовых трудностей ФИО1 через приложение ... онлайн» с кредитной карты Потерпевший №1 она совершила списание денежных средств в сумме 11356 рублей, затем через мобильное приложение оформила на ее имя микрозайм в ООО ...» на сумму 9500 рублей, а так же в ...» на сумму 5000 рублей, которыми в последствии распорядилась по своему усмотрению. 

Кроме того, в 14 часов 00 минут ФИО1, находясь по адресу: Адрес, предварительно завладев персональными данными Потерпевший №1 она заключила договор потребительского займа с ООО ...» на сумму 9500 рублей, полученные денежными средствами она также распорядилась по своему усмотрению (т.3 л.д.27-30, 53-56).

После оглашения показаний, данных на предварительном следствии, подсудимая ФИО2 подтвердила их в полном объеме.

Во время проверки показаний на месте подозреваемая ФИО2 в присутствии защитника, воспроизвела обстоятельства совершенния инкриминируемых ей деяний (т.1 л.д.193-196).

Подсудимой ФИО2 показания давались самостоятельно и добровольно, в присутствии профессионального защитника – адвоката, после разъяснения процессуальных прав, в том числе положения ст. 51 Конституции РФ, в связи с изложенным суд находит, что они получены в соответствии с требованиями уголовно-процессуального закона, без какого-либо противоправного воздействия со стороны каких-либо лиц.

Оценивая показания подсудимой ФИО2, данные на предварительном следствии, суд считает показания правдивыми, относимыми и допустимыми доказательствами по делу, а также достоверными по способу совершения преступления, так как они согласуются с иными исследованными в судебном заседании доказательствами, которые суд кладет в основу обвинительного приговора.

За исключением признательных показаний, виновность ФИО2 в совершении инкриминируемых ей деяний, ее умысел и мотив, подтверждаются совокупностью исследованных в судебном заседании доказательств.

Виновность ФИО2 в совершении мошенничество, то есть хищении чужого имущества путем обмана, в отношении потерпевшего ...», подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями представителя потерпевшего ...» ФИО17, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым ФИО1 в 20 часов 13 минут 31 сек между ...» и Потерпевший №2 дистанционным способом был заключен договор займа на сумму 9000 рублей, которые были зачислены на счет банковской карты №хххххххххх66, оформленной на имя Потерпевший №2 В последующем ему стало известно о том, что указанный договор был заключен ФИО2, получившей доступ к персональным сведениям Потерпевший №2 (т.1 л.д. 210-213).

Заявлением представителя потерпевшего ...» ФИО17, в котором он просит привлечь к ответственности ФИО2, которая представив недостоверные сведения о заемщике Потерпевший №2 без ее участия оформила потребительский займ в размере 9000 рублей, после чего распорядилась деньгами по своему усмотрению (т.1 л.д.208). 

Протоколом явки с повинной ФИО2, в котором она добровольно сообщила о том, что мошенническим путем похитила денежные средства ...» (т.1 л.д.21-22).

Протоколом осмотра места происшествия от ФИО1 с фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрено домовладение по адресу: Адрес, установлено место хищения ФИО2 денежных средств путем обмана, принадлежащих ...» (т.1 л.д.186-189).

Договором займа от ФИО1 Номер, согласно которого на имя Потерпевший №2 в ООО МФК оформлен микрозайм на сумму 9000 рублей, с зачислением их на банковский счёт банковской карты № хххххххххх66 оформленного на имя Потерпевший №2 (т.1 л.д.219-221).

Выпиской по счету №ххххххххххх66 ...», согласно которой денежные средства в сумме 9000 рублей со счета ...» в 20 часов 15 минут поступили на банковский счёт банковской карты № хххххххххх66 оформленного на имя Потерпевший №2 (т.1 л.д.111-114).

Виновность ФИО2 в совершении мошенничество, то есть хищении чужого имущества путем обмана, в отношении потерпевшего ...», подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями представителя потерпевшего ...» ФИО18, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым ФИО1 в 03 часа 57 минут 31 сек между Потерпевший №5» и Потерпевший №2, дистанционным способом был заключен договор займа на сумму 7748 рублей, которые были зачислены на счет банковской карты, оформленной на имя Потерпевший №2 В последующем ему стало известно о том, что указанный договор был заключен ФИО2, получившей доступ к персональным сведениям Потерпевший №2 (т.2 л.д.154-157).

Протоколом явки с повинной ФИО2, в котором она добровольно сообщила о том, что мошенническим путем похитила денежные средства ...» (т.1 л.д.21-22).

Протоколом осмотра места происшествия от ФИО1 с фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрено домовладение по адресу: Адрес, и установлено место хищения ФИО2 денежных средств путем обмана, принадлежащих ...» (т.1 л.д.186-189).

Договором займа от ФИО1 Номер, согласно которого на имя Потерпевший №2 был оформлен займ на сумму 7748 рублей, с зачислением со счета № хххххххх76 открытого в ...», на банковский счет № хххххххххх66 ...», оформленный на имя Потерпевший №2 (т.2 л.д.165-167).

Выпиской по счету № ххххххххх66 ...», согласно которой денежные средства в сумме 6450 рублей со счета № хххххххх76 открытого в ...», ФИО1 поступили на банковский счёт банковской карты № хххххххххх66 оформленный на имя Потерпевший №2 (том 1 л.д. 111-114).

Виновность ФИО2 в совершении кражи, т.е. тайном хищении чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ), в отношении потерпевшей Потерпевший №2, подтверждается следующими доказательствами.

Потерпевшая Потерпевший №2 в судебном заседании показала, что летом 2023 года у нее в гостях находилась ФИО11, у которой имелся свободный доступ к ее мобильному телефону, на котором установлены приложения мобильный банк, при этом лона не давала ей разрешения на использование принадлежащих ей денежных средств.

На основании ч.3 ст.281 УПК РФ в судебном заседании оглашены показания потерпевшей Потерпевший №2, данные на стадии предварительного расследования, согласно которых в ...» на ее имя открыты лицевые счета №хххххххххххх17 и №ххххххххх66, так же выпущена карта с банковским счетом № ххххххххх23 открытого в ...», доступ к которым имеется в мобильных приложениях, установленных в ее сотовом телефоне. ФИО1 без ее разрешения ФИО2, с использованием ее телефона, предоставив ее персональные данные, дистанционным способом заключила с ...» кредит на сумму 100000 рублей, которыми в последующем воспользовалась по своему усмотрению с использованием мобильного приложения, установленного на ее сотовом телефоне. Кроме того, ФИО12 указанным способом похитила и другие денежные средства, которые находились на ее банковском счете. В результате преступных действий ФИО2 ей был причинен материальный ущерб на сумму 126709 рублей 06 копеек, которая для нее является значительным (т.1 л.д. 125-127).

После оглашения показаний, данных на стадии предварительного расследования, потерпевшая Потерпевший №2 подтвердила их в полном объеме, объяснив наличие противоречий давностью событий. Так же показала, что в настоящее время ущерб ФИО20 возмещен ей в полном объеме, никаких претензий она к ней не имеет.

Заявлением Потерпевший №2, в котором она просит привлечь к ответственности ФИО2, которая в период времени с ФИО1 по ФИО1 совершила хищение денежных средств с банковского счета, открытого на ее имя (т.1 л.д.6). 

Протоколом явки с повинной ФИО2, в котором она добровольно сообщила о том, что используя мобильное приложение на сотовом телефоне, похитила с банковского счета Потерпевший №2 денежные средства (т.1 л.д.21-22).

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрено домовладение по адресу: Адрес, и установлено место кражи денежных средств с банковского счета Потерпевший №2 (т.1 л.д. 186-189).

Протоколом осмотра документов от ФИО1 с фототаблицей к нему, в ходе которого были осмотрены документы ...», в которых отражена информация о заключенных договорах между Потерпевший №2 и ...», а также выписка по счету №ххххххххх66 (т.2 л.д. 107-135).

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств – сведения ...», выписка по счету №хххххххххххх66, которые были осмотрены и признаны вещественным доказательством (т.2 л.д.136-137).

Иным документом - справкой о движении денежных средств по счету №хххххххххх17, открытого на имя Потерпевший №2, в которой отражено зачисление кредитных денег в сумме 100000 рублей и списания денежных средств в сумме 100139 рублей (т.1 л.д.109).

Иным документом - выпиской по счету №хххххххххх66, открытого на имя Потерпевший №2, согласно которой со счета были списаны денежные средства принадлежащие Потерпевший №2 в размере 98985 рублей 12 копеек (т.1 л.д. 111-114).

Иным документом - выпиской ...», в которой отображены движения денежных средств по счету №хххххххххх23, открытого на имя Потерпевший №2 в Филиале «Центральный» ...», согласно которой со счета были списаны денежные средства принадлежащие Потерпевший №2 в размере 26300 рублей (т.1 л.д.116-119).

Ущерб, причиненный потерпевшей Потерпевший №2, суд признает значительным, поскольку размер ее ежемесячной пенсии составляет 20758 рублей, при этом она несет расходы по оплате коммунальных платежей, приобретении лекарств и продуктов питания (т.1 л.д. 99-106).

Виновность ФИО2 в совершении кражи, т.е. тайном хищении чужого имущества, совершенного с причинением значительного ущерба гражданину с банковского счета (при отсутствии признаков преступления, предусмотренного ст.159.3 УК РФ), в отношении потерпевшей Потерпевший №1, подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями потерпевшей Потерпевший №1, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым в отделении ...» на ее имя открыт счет №хххххххххх85, на котором установлен лимит к доступу денежных средств в размере 50000 рублей. В августе 2023 года на её телефона пришло смс с номера 900, содержание которого она не поняла и решила проконсультироваться у Потерпевший №2, которая проживает по адресу: Адрес, которая в свою очередь попросила об этом ФИО2 Просмотрев смс сообщение, ФИО2 попросила принесла ей свой паспорт, а затем, пользуясь своим личным мобильным телефоном, сфотографировала ее с паспортом, совершила в телефоне какие-то действия, ввернула паспорт и заверила в том, что открытых кредитов на ее имя не имеется. ФИО1 она обнаружила, что с ее банковского счета №ххххххххххх85 кредитной карты ...» были произведены списания денежных средств на сумму 11356 рублей, которые были погашены ей лично за счет собственных средств. Через некоторое время ей позвонили сотрудники ...» и сообщили, что на ее имя был оформлен кредит на сумму 5000 рублей, которые она так же погасила за счет собственных средств. Также ей позвонили сотрудники ООО ...» и сообщили, что на ее имя был оформлен кредит на сумму 9500 рублей который она не заключала. В результате преступных действий ФИО2 ей был причинен материальный ущерб, который для нее является значительным так как она нигде не работает, ее пенсия составляет 10000 рублей, которую она тратит на продукты питания, коммунальные платежи. ФИО13 она не разрешала пользоваться своей банковской картой, счетом, а также не разрешала открывать на ее имя банковские счета, брать кредиты (т.1 л.д.156-157).

Заявлением Потерпевший №1, в котором она просит привлечь к ответственности неизвестного ей лицо, которое с ФИО1 по ФИО1 завладело денежными средствами, чем причинило ей значительный ущерб в размере 38612 рублей (т.1 л.д.131).

Протоколом явки с повинной ФИО2, в которой она добровольно сообщила о том, что используя мобильные приложения, установленные в сотовом телефоне, похитила с банковского счета Потерпевший №1 денежные средства, которыми распорядилась по своему усмотрению (т.1 л.д.144-145, 150-151).

Протоколом осмотра места происшествия с фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрена прилегающая территория к домовладению по адресу: Адрес, которым установлено место совершения кража денежных средств с банковского счета, принадлежащих Потерпевший №1 (т.1 л.д.186-189).

Протоколом осмотра документов с фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрены предоставленные ...» сведения о наличии открытого на имя Потерпевший №1, банковского счета №ххххххххххх85, и выписка по счету о движении денежных средств (т.2 л.д.46-63).

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств предоставленных ...» сведения о наличии открытого на имя Потерпевший №1 банковского счета №ххххххххххх85, и выписка по счету о движении денежных средств (т.1 л.д.64-65).

Протоколом осмотра документов с фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрены предоставленные ...» сведения о заключении с Потерпевший №1 договора займа, с перечислением денежных средств на банковский счет №ххххххххххх85, открытый на ее имя (т.1 л.д.66-104).

Постановлением о признании и приобщении к уголовному делу вещественных доказательств сведений ...» о заключении с Потерпевший №1 договора займа, с перечислением денежных средств на банковский счет №ххххххххххх85, открытый на ее имя (т.1 л.д.107-110).

Иным документом – сведениями ...» о движении денежных средств по банковскому счету №хххххххх85, открытого на имя Потерпевший №1 за период времени с ФИО1 по ФИО1 со списанием денежных средства в размере 16356 рублей (т.1 л.д.163-164).

Ущерб, причиненный потерпевшей Потерпевший №1, суд признает значительным, поскольку размер ее ежемесячной пенсии по инвалидности III группы составляет 950 рублей 37 копеек, при этом она несет расходы по оплате коммунальных платежей, приобретении лекарств и продуктов питания (т.1 л.д. 159-160).

Виновность ФИО2 в совершении мошенничество, то есть хищении чужого имущества путем обмана, в отношении потерпевшего ООО ...», подтверждается следующими доказательствами.

Показаниями представителя потерпевшего ООО ...» ФИО19, оглашенными в судебном заседании на основании ч.1 ст.281 УПК РФ, согласно которым ФИО1 в 14 часов 05 минут между ООО ...» и Потерпевший №1, дистанционным способом был заключен договор займа на сумму 9500 рублей, которые были зачислены на счет банковской карты, оформленной на имя ФИО14 В последующем ему стало известно о том, что указанный договор был заключен ФИО2, получившей доступ к персональным сведениям Потерпевший №1 (т.2 л.д.188-190).

Заявление представителя потерпевшего ООО ...», согласно которого он просит привлечь к ответственности ФИО2, которая представив недостоверные сведения о заемщике Потерпевший №1, без ее участия оформила потребительский займ в размере 9500 рублей, после чего распорядилась деньгами по своему усмотрению (т.1 л.д.182). 

Протоколом явки с повинной ФИО2, в котором она добровольно сообщила о том, что используя персональные сведения Потерпевший №1 мошенническим путем похитила денежные средства (т.1 л.д.150-151).

Протоколом осмотра места происшествия от ФИО1 с фототаблицей к нему, в ходе которого осмотрено домовладение по адресу: Адрес, и установлено место хищения ФИО2 мошенническим путем денежных средств, принадлежащих ООО ...» (т.1 л.д.186-189).

Договором займа от ФИО1 Номер, по условиям которого на сумму 9500 рублей, которые были переведены на банковский счет банковской карты №ххххххх59, открытого на имя ФИО2 (т.2 л.д.195-199).

У суда не имеется оснований не доверять показаниям потерпевших и их представителей, поскольку они соответствуют фактическим обстоятельствам, установленным в суде, он не заинтересован в даче ложных показаний, показания последовательны, согласуются между собой и с другими доказательствами по делу, в связи с чем признаются судом достоверными, относимыми и допустимыми доказательствами.

Отдельные неточности в показаниях данных лиц суд расценивает как вызванные давностью происшедших событий, при этом данные неточности не влияют на доказанность вины подсудимого в совершении установленного судом преступления.

Из материалов дела усматривается, что предварительное следствие проведено с соблюдением требований действующего уголовно-процессуального закона. 

Согласно материалам уголовного дела, права ФИО2, в том числе ее право на защиту, соблюдались в установленном порядке. Сторона защиты не была лишена возможности в ходе предварительного следствия представлять доказательства по делу и осуществлять свои процессуальные права иными предусмотренными законом способами.

Оценив всю совокупность представленных органами предварительного следствия доказательств, суд исходит из фактически установленных в суде обстоятельств уголовного дела, признанных доказанными, а также объема поддержанного государственным обвинителем обвинения и считает, что действия подсудимой ФИО2 подлежат квалификации:

– по ч.1 ст.159 УК РФ - как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана (в отношении потерпевшего Потерпевший №3»);

– по ч.1 ст.159 УК РФ - как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана (в отношении потерпевшего Потерпевший №5»);

– по п. «г» ч.3 ст.159 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину с банковского счета, при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №2);

– по п. «г» ч.3 ст.159 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная с причинением значительного ущерба гражданину с банковского счета, при отсутствии признаков преступления, предусмотренного статьей 159.3 УК РФ (в отношении потерпевшей Потерпевший №1);

– по ч.1 ст.159 УК РФ - как мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана (в отношении потерпевшего Потерпевший №4»).

При решении вопроса о назначении наказания подсудимому, в соответствии с требованиями ст. ст. 6, 43, 60-63 УК РФ, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, влияющие на вид и размер наказания, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

ФИО2 совершила умышленные преступные деяния, отнесенные законом к категории преступлений небольшой тяжести и тяжких преступлений.

При назначении наказания суд принимает во внимание данные о личности подсудимой, которая замужем не состоит, не военнообязанная, имеет постоянное место жительства, где характеризуется положительно (т.3 л.д.63), на учете у врачей психиатра и нарколога не состоит (т.3 л.д. 64,65), а так же учитывает состояние ее здоровья.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО2 предусмотренными п.п. «г, и, к» ч. 1 ст. 61 УК РФ, суд признает наличие на иждивении малолетнего ребенка (т.3 л.д.58); явки с повинной (т.1 л.д.21-22, 144-145, 150-151), активное способствование раскрытию и расследованию преступления, поскольку на стадии предварительного расследования она давала раскрытые признательные показания; добровольное возмещение ущерба, причиненного преступлением (в отношении: ...» т.3 л.д.78; ...» т.3 л.д.86; Потерпевший №2; Потерпевший №1 т.3 л.д.70), а в соответствии с ч.2 вышеуказанной статьи - чистосердечное раскаяние, признание своей вины, молодой возраст, состояние здоровья.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимой, в соответствии со ст. 63 УК РФ, судом не установлено, в связи с чем наказание должно быть назначено с применением ч.1 ст.62 УК РФ.

Каких-либо исключительных обстоятельств, существенно уменьшающих общественную опасность уголовно наказуемого деяния и являющихся основанием для изменения категории совершенного преступления на менее тяжкое, назначения наказания ниже низшего предела в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ по тяжким преступлениям, а так же применения требований ст. 64 УК РФ не имеется.

ФИО2 впервые привлекается к уголовной ответственности, полностью признала себя виновной в совершении преступлений, имеет ряд смягчающих вину обстоятельств, раскаялась в содеянном.

С учетом изложенных обстоятельств, исправление ФИО2 суд считает возможным без изоляции от общества, и считает необходимым назначить ей наказание в виде исправительных работ за свершение преступлений, предусмотренных ч.1 ст.159 УК РФ, и в виде лишения свободы без дополнительных видов наказания за совершение преступлений, предусмотренных п. «г» ч.3 ст.158 УК РФ.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, с применением п. "в" ч. 1 ст. 71 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, ФИО2 необходимо окончательно назначить наказание в виде лишения свободы, с применением ст. 73 УК РФ - условное осуждение и возложением обязанностей, предусмотренных ч.5 ст.73 УК РФ.

Суд считает, что именно данное наказание, в соответствии с положениями ч.2 ст.43 УК РФ, будет отвечать целям восстановления социальной справедливости, а также целям исправления осужденного и предупреждения совершения им новых преступлений.

Оснований для изменения ранее избранной в отношении ФИО2 меры пресечения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – не установлено.

Вещественных доказательств по уголовному делу не имеется.

Гражданский иск не заявлен.

Вещественными доказательствами следует распорядиться в соответствии с положениями ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309 УПК РФ, суд

приговорил:

ФИО2 признать виновной в совершении преступлений, предусмотренных ч.1 ст.159, ч.1 ст.159, п. «г» ч.3 ст.159, п. «г» ч.3 ст.159, ч.1 ст.159 УК РФ, и назначить ей наказание:

– по ч.1 ст.159 УК РФ (в отношении Потерпевший №3») в виде исправительных работ сроком на 9 месяцев с удержанием из заработка 10% в доход государства;

– по ч.1 ст.159 УК РФ (в отношении Потерпевший №5») в виде исправительных работ сроком на 9 месяцев с удержанием из заработка 10% в доход государства;

– по п. «г» ч.3 ст.159 УК РФ (в отношении Потерпевший №2) в виде лишения свободы сроком на 2 года;

– по п. «г» ч.3 ст.159 УК РФ (в отношении Потерпевший №1) в виде лишения свободы сроком на 2 года;

– по ч.1 ст.159 УК РФ (в отношении Потерпевший №4») в виде исправительных работ сроком на 9 месяцев с удержанием из заработка 10% в доход государства.

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, с применением п. "в" ч. 1 ст. 71 УК РФ, путем частичного сложения назначенных наказаний, окончательно назначить ФИО2 наказание в виде лишения свободы сроком на 2 года 1 месяц.

В соответствии со ст.73 УК РФ, назначенное ФИО2 наказание считать условным, с испытательным сроком на 2 года.

На основании ч.5 ст.73 УК РФ обязать осужденного ФИО2 встать на учет в специализированный государственный орган, осуществляющий контроль за поведением условно осужденного, не менять постоянного места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, регулярно, в установленные уполномоченным органом сроки являться на регистрацию.

Меру пресечения ФИО2 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении до вступления приговора в законную силу оставить без изменения, а затем отменить.

Вещественные доказательства по делу: 

- сведения ...», выписка по счету (т.2 л.д. 51-63); сведения ...», выписка по счету (т.2 л.д. 112-135); сведения ООО МК «Страна Экспресс» (т.2 л.д. 70-104) – хранить при материалах уголовного дела.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Волгоградский областной суд в течение 15 суток со дня его провозглашения путём подачи апелляционной жалобы или апелляционного представления через Михайловский районный суд Адрес, а осужденным, содержащимся под стражей, - в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

Судья Р.С. Солодкий

Приговор изготовлен 

в совещательной комнате печатным текстом.